
 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@pmkalore.com.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR. 

Decreto nº. 202/2025 

Data: 20 de Outubro de 2025 

 

Súmula: Dispõe sobre o expediente nas repartições públicas 

municipais no dia 28 de outubro de 2025, em comemoração doa Dia 

do Servidor Público, e dá outras providências. 

 

Washington Luiz da Silva, Prefeito do Município de Kaloré – Estado 

do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

legislação em vigor, 

  

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Não haverá expediente nas repartições Públicas 

Municipais no dia 28 de Outubro de 2025 em virtude da 

comemoração ao Dia do Funcionalismo Público, 

mantendo apenas os serviços essenciais. 

 

Artigo 2º - O setor de Educação observará o calendário próprio da 

Secretaria Municipal de Educação, conforme a 

programação e as necessidades do calendário escolar 

vigente. 

Artigo 3º - O presente Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 

Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do 

Prefeito, aos vinte dias do mês de Outubro de dois mil e 

vinte e cinco (20/10/2025). 

 
 
 
 
 

Washington Luiz da Silva 
Prefeito Municipal 

11Segunda-Feira, 20 de Outubro de 2025Segunda-Feira, 20 de Outubro de 2025 EDIÇÃO Nº: 451EDIÇÃO Nº: 451



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR. 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

BASE LEGAL: ARTIGO 75 – INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 – 
DECRETOS MUNICIPAIS Nº 104 E Nº 105 / 2022 E Nº 064/2023 

 
Exclusivo para Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas (Lei 

Complementar Federal nº 123/2006 e Lei Municipal nº 1439/2021, e suas respectivas 
alterações) 

 
ÂMBITO REGIONAL CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 1439/2021, ALTERADA PELO 

DECRETO MUNICIPAL Nº 110/2021 
 

Dispensa de Licitação nº 046/2025 
Menor Preço Valor Unitário 
 

O Município de Kaloré, Estado do Paraná, em conformidade com Art. 75, Inciso II, da 
Lei Federal nº 14.133/2021 e Decretos Municipais nº 104 a 105/2022 e nº 064/2023, torna 
público aos interessados que a administração municipal pretende realizar a AQUISIÇÃO DE 
BONÉS E CAMISETAS PERSONALIZADAS DESTINADAS AO USO EM EVENTOS, 
CAMPANHAS E AÇÕES INSTITUCIONAIS PROMOVIDAS PELO MUNICÍPIO DE 
KALORÉ-PR. 

 
Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 24/10/2025 às 17h00 (dezessete horas). 
 
A proposta de Preços poderá ser entregue no setor de licitação da Prefeitura Municipal de 
Kaloré – Paraná, e no endereço eletrônico: licitacao@kalore.pr.gov.br até a data e horário 
limite 24/10/2025 às 17h.  
 
O Edital e seus anexos estão disponíveis no site do Município https://www.kalore.pr.gov.br/ 
ou podem ser obtidos através de solicitação para licitacao@kalore.pr.gov.br.  
 
Outras informações poderão ser obtidas no setor de licitação da Prefeitura Municipal.  
 
 
 

Kaloré – PR, 17 de outubro de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
WASHINGTON LUIZ DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 

22Segunda-Feira, 20 de Outubro de 2025Segunda-Feira, 20 de Outubro de 2025 EDIÇÃO Nº: 451EDIÇÃO Nº: 451



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394 
 

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ-PR 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

EDITAL DE PREGÃO Nº 008/2025 – MODALIDADE: ELETRÔNICO 
 
Exclusivo para Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas (Lei Complementar 

Federal n° 123/2006 e Lei Municipal n° 1439/2021, e suas respectivas alterações) 
 

ÂMBITO LOCAL CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 1439/2021, ALTERADA PELO DECRETO 
MUNICIPAL N° 110/2021 

 
Objeto: Registro de Preços visando a FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 
TOPOGRAFICOS E SERVIÇOS PLANIALTIMETRICOS, EM CONFORMIDADE COM AS 
NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE KALORÉ-PR.  
 
Do Tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, segundo quantitativos e especificações conforme edital. 
 
PREÇO MÁXIMO TOTAL ADMITIDO: R$ 185.500,00  
 
Os interessados devem se dirigir a Prefeitura Municipal de Kaloré, com sede à Praça Francisco Lemes 
Gonçalves, 267 – Centro, e solicitar o respectivo edital ou obter cópia no endereço eletrônico 
www.licitacoes.caixa.gov.br. O Edital também estará disponível no Portal da Transparência do 
Município <https://www.kalore.pr.gov.br/>. 
Esclarecimentos através do e-mail licitacao@kalore.pr.gov.br. 
 
CREDENCIAMENTO: até as 09h00min do dia 06/11/2025. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 
até as 09h30min do dia 06/11/2025. 
 
INICIO DOS LANCES: às 10h30min do dia 06/11/2025. 
 
 

Prefeitura Municipal de Kaloré, 20 de Outubro de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
WASHINGTON LUIZ DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

33Segunda-Feira, 20 de Outubro de 2025Segunda-Feira, 20 de Outubro de 2025 EDIÇÃO Nº: 451EDIÇÃO Nº: 451


		2025-10-20T21:10:15-0300




